
令和６年 7月２４日 

 

保護者の皆様へ 

青雲中学校・青雲高等学校  

校 長  本 田 善 久  

 

 

令和６年度 青雲祭の駐車場について 

 

 盛夏の候 皆様におかれましては、ご健勝のことと存じます。また、日頃から本校の教育活動にご理

解、ご協力いただき感謝申し上げます。 

 さて、昨年度は京泊地区の駐車場からのピストン送迎と駐車券の発行により大規模な交通渋滞がおこ

ることもなく、無事に終えることができました。ひとえに保護者の方のご協力のお陰であると深く感謝

申し上げます。警察・行政からも苦情が一件もなかったと報告を受けました。 

そこで、本年度の青雲祭においても、昨年と同様の駐車計画で開催いたします。保護者の方にはご不便

な点もあるかと思いますが、何卒、ご協力の程、よろしくお願いいたします。詳細は下記に記載しており

ますので、ご確認ください。 

 

 

○長崎市，西彼杵郡の保護者の皆様へ 

① 長崎市，西彼杵郡の保護者は公共交通機関をご利用ください。 

② 普段、自家用車で生徒を送迎しているご家庭もできるだけ公共交通機関での登下校をお願いします。 

③ 送迎の車はＤ．第１グランドを使用し、下車・乗車後は車をすぐに出してください。学校への入構・

退構は左折のみといたします。右折はできません。（１６：３０頃 放課予定） 

 

 

●長崎市，西彼杵郡以外の保護者の皆様へ 

① できるだけ公共交通機関のご利用をお願いいたします。 

② 駐車券が必要なご家庭は１家族１枚の駐車券を発行いたします。駐車券申請フォームから必要事項

を記入し送信（申請）してください。 

③ Ａ．京泊（学校から車で約 15 分）の駐車場、Ｂ．青雲テニスコート（徒歩約１０分）、Ｃ．福祉セ

ンター職員駐車場（徒歩約５分）のいずれかの駐車場の利用となります。Ａ～Ｃのどの駐車場になる

かはこちらで指定させていただきます。 

④ Ａ．京泊の駐車場と学校の間は、無料のシャトルバスを運行いたします。 

シャトルバスの運行時間【 ８：３０－ ９：３０（最終出発  9:30）】， 

【１４：３０－１５：３０（最終出発 15:30）】 

 



※ 時間外はシャトルバスが運行しておりませんのでご注意ください。また、途中で帰る場合

は、タクシー等（個人負担）で駐車場まで移動していただきます。 

※ シャトルバスの乗り降りは青雲橋横の駐車場です。第一グランドまでは行きません。 

⑤ Ｂ．青雲テニスコートからは徒歩で学校までお越しください。（徒歩約１０分） 

⑥ Ｃ．福祉センター職員駐車場からは徒歩で学校までお越しください。（徒歩約５分） 

 

◇育成会バザー関係，来賓の皆様へ 

① Ｄ．第１グランドに駐車をお願いします。指定された枚数の駐車券を発行いたしますので、駐車券を

フロントの見える位置に置いて入校してください。入構・退構時間は ～８：００，１０：００～１

４：００，１６：３０～とします。それ以外の時間はシャトルバスの妨げになりますので、ご遠慮く

ださい。 

② ～８：００，１６：３０～の時間帯は混雑緩和のため学校への入構・退構は左折のみといたします。

右折はできません。 

③ 業者の搬入に関しても入構・退構時間は ～８：００，１０：００～１４：００，１６：３０～での

ご協力をお願いいたします。どうしても都合がつかない場合には、バザー担当にご連絡ください。 

  業者用の駐車券を車のフロントに置いて入構するよう、ご連絡ください。駐車券がない場合には入

構できません。業者の搬入は終わり次第、すぐに退構させてください。 

④ 育成会バザー各団体に２枚ずつ青雲テニスコート駐車場の駐車券を新たに配布いたします。ご利用

ください。 

 

 

◆福祉団体の皆様へ 

① 2号棟横に停車して荷物の搬入・搬出、乗降を行ってください。ただし、終わり次第Ｅ．新道駐車場

に駐車してください。駐車券をフロントの見える位置に置いてください。 

② ～８：００，１６：３０～の時間帯は混雑緩和のため学校への入構・退構は左折のみといたします。

右折はできません。 

③ 朝・夕の通学時間は生徒が新道を歩いて登下校します。最徐行で走行してください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



駐車券申請方法 

〇 以下の申請フォームから必要事項を記入し、送信してください。 

  なお、応募者多数の場合は抽選を行います。その際は、発送をもって結果発表と 

させていただきますのでご了承ください。 

   

 

駐車券申請申し込み期限：令和６年 8月 1９日（月）１１：００まで（期限厳守） 

   

駐車券と駐車場の案内図、その他注意事項を令和６年８月３０日（金）の発送物に同封し郵送いたしま

す。ご確認の上、安全運転でお越しください。 


